85) Dieser Name ist nicht der ursprüngliche; das Gleiche gilt von den, Gdmh.bc.lim '
gendcn Kämmereibnche heisst es: Johanni Lncliow (darunter noch au le,en- Fd"T? *m fo'· 
aduocato dabimus annuatim C marc. pro sallario et omnibus, de quibu. eeiam teneb t d 'Ι",'Ι,ϋΓ’Ι) 
suo pane armatos adeo bene, vt ipse. Ad vestitum vero sibi dabimus, quieoX ^ °’ Τ
HO, reddite, toUet quater anno. Daneben ist bcmcrkl: LXl^r'^'Zeb

F.40a. Domino Gherardo sacerdoti84 dabimus annuatim XX marcas den. 
quater in anno.

Marquardo Bome85 aduocato dabimus annuatim LXXX marcas den. 
pro suo sallano et X marcas ad conductionem domus seu hospicij. Jtem dabimus 
sibi X marcas pro quolibet famulo suo satellite, quem in suo pane tenet. Ad vesti
tum vero sibi dabimus, quicquid dominis placuerit. Hos redditus tollet quater in 
anno quolibet.

Procuratori in Romana curia in quolibet biennio dabimus X narim« 
florenos. Habet de anno MCCCXV111 et de anno MCCCXIX, in Pascha. Habet de 
anno MCCCXX et de anno MCCCXX1, Jacobi. Jtem habet anno MC0CXXI1I. in 
Epiphania, et procuratorium scriptum eadem die. Jtem eodem anno sibi X parui 
florem, quos petebat de annis, quibus sibi satisfactum non fuit, missi sunt per 
suum nuncium, quendam nomine Amelungus, et sic quando nouo procuratorio in 
diget, nouum habebit saliarium, non prius. Jtem anno Domini IÖcCcXXV in Nati 
uitate Johannis Bapt., procuratori missi sunt X floreni per procuracionem Arnoldi 
Wlomen cum procuratorio nouo in predicto festo dato. Jtem anno MCCCXXVH 
procuratori missi sunt X floreni parui per dominum Arnoldum Wlomen et nouum 
procuratorium datum in Natiuitate Marie virginis eiusdem anni. Jtem anno MCCCXXIX 
procuratori missi sunt X floreni per Soneken et nouum procuratorium datum in

wird fortgefahren: Jtem hahet magister Johannes anno MCCt wxill i
1338. Im „weiten Kämmereibnche steht in der Ra.ur magrer W d " bis Os'""
lungsvermerken von Weihnacht (Neujahr) 1342 bis Ostern^SJJ Vgl Ne"Crsledc· Zal'-

82) Nicht der ursprüngliche Name, im „reiten Kämmereibnche d’rsette mh 7a '
Johannis 1350. · oirselße mit Zahlungsvermerken bis

83) Nicht der ursprüngliche Name, im „reiten Kämmereibnche derselbe mi, Zahl 
Ostern 1349. derselbe mfl Zahlungsvermerken bis 
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Assumptione Marie. Jtem habet anno MCCCXXXI, Symohis et Jude, cum procura
torio. Jtem habet anno MCCCXXXIH, Andree apostoli. Jtem habet anno iVICCCXXXVIII, 
in Purificacione, procuratorium et X florenos cum sallario de annis preteritis86.

86) Im zweiten Kämmereibuche wird der Procurator genannt: Hinricus de Vemeren. Salarium (15 fl.) 
und neues Procuratorium werden ihm 1341 Lätare überschiekt durch frater Thidericus prior 
in Hamborch; 1343 Kath. Petri durch dominus Johannes Dannenberg; 1344 in vig. Petri et Pauli 
durch dominus Hinricus capellanus magistri generalis Prvcie. Jtem dominus Hinricus Pape ordi- 
nauit sibi procuratorium notium et XVI florenos anno XLV1, Penthecostes. Jtem dedimus sibi X 
flor, anno XLIX super duos annos proxime sequentes et procuratorium nonum.

87) Im folgenden Kämmereibuche steht hier: Detleuo Mane camerario. Uebrigcns ist dieser Name 
so wenig wie die der übrigen Beamten der ursprüngliche.

88) Am Schlüsse dieser Seite findet sich Folgendes:
Notandum, quod domini consules decreuerunt anno Domini MCCCXXV, vt, quando famuli 

eorum vestiuntur, pro inscisione cuiuslibet tunice vel toge eis dabitur vnus solidus den., sed 
famulis cursoribus et vigilibus dabuntur VI denar. pro inscisione albe tunice, et pro inscisione 
tunice superioris Vlll denarii.

89) Im folgenden Kämmereibuche ist noch hinzugefügt: Jtem pro duobus famulis XVI marcas,
90) Vgl. Anm. 56. - Alle folgenden Namen (bis Fol. 43b.) sind nicht die ursprünglichen; überhaupt 

stellt sich das Buch vorzugsweise bei diesen Inscriptionen über Gehaltszahlungen ganz wie ein 
codex rescriptus dar. Statt aduocatorum steht im zweiten Kämmereibuche indictj.

F.40b. Bertoldo de Vtersten annuatim dabimus X marcas den. quater in anno 
et quolibet anno tunicam de pulcro panno et solidum vnum pro inscissione tunice et 
toge, vitra duos annos togam vnam superiorem de panno pulcro, inferiorem poperensem.

Jordano87 dabimus annuatim Vlll marcas den. et V marcas den. pro censu 
domus quater in anno et vnum solidum pro inscisione cuiuslibet tunice sue et 
toge. Jtem duas tunicas in anno, vlnam V sol., vel semel in anno sibi dabimus 
zsorcocium et tunicam, et vitra duos annos togam vnam, vlnam superioris de V 
solidis, inferioris de III solidis, et vitra duos annos pellicium vnum.

Hartwico dabimus annuatim 11 marcas den et vnam tunicam Michaelis, 
et qualibet die, cum vigiles instituerit, tollet 1111 denarios
F.4ia. Hinrico Lamberti dabimus annuatim 11 marcas den. et vnam tunicam 
Michaelis.; tollet eciam quolibet die 1111 solidos, quando vigiles instituerit88.

Ludowico thelonario dabimus annuatim Xll marcas den. pro theloneo et 
1111 marcas den. pro valua et vnam marcam pro paruis portis et vnam tunicam 
Michaelis, vlnam de tribus solidis.89

Hinrico balistario dabimus annuatim XL solidos.
F.Jib. Hermanno90 notario aduocatorum dabimus annuatim 1111 marcas den., 
quas recipiet a camerariis, non ab aduocatis, quater in anno. Jste Hermannus 
cedente Reynero intrauit anno SlCCCXXXHII, in Pascha.

Johanni Hattorpe stabulario dabimus annuatim II marcas den. pro turri 
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et pro arbore. Debet eciam preesse stabulo et equis, ad quod tenebit quatuor 
famulos, pro quo sibi dabimus annuatim L marcas den., cum quibus sibi et famu
lis prouidebit de expensis. Dabimus eciam sibi duas tunicas in anno, sicut famu
lis equitibus. Notandum, quod pro quolibet famulo sibi dantur X marce et pro 
se ipso Vlll marce et II marce pro arbore: summa L marce.

Johanni de Embeke dabimus annuatim Vlll marcas den. pro precio et 
duas tunicas, vlnam de 111 solidis, et vnum par ocrearum de V sol. in estate et 
vnum in yeme, et vitra duos annos togam, vlnam de tribus solidis, et pellicium 
vnum vitra duos annos.

Custodi lucerne in Trau ene munde dabimus annuatim XXllll solidos, 
dimidias in Pasca et dimidias in Natiuitate Domini.

Marquardo piscatori dabimus annuatim XL solidos.
F.42&. Thidemanno Lorifici cursori dabimus annuatim 111 marcas et 1111 solidos 
et tunicam in Pascha et campanam Michaelis, vtramque de panno dornac(ensi), et 
tunicam albam de panno marchie.

Bertoldo siupwachtere dabimus annuatim 11 marcas den. pro precio 
et vnam tunicam panni tornac(ensis) et albam tunicam panni marchie.

Euerhardo Schütten siupwachtere dabimus annuatim 11 marcas den. 
pro presio (sic) et vnam tunicam panni tornac(ensis) et albam tunicam panni 
marchie.
F.4,ia. Soneken dabimus annuatim III marcas den. et ΙΙΠ solidos et tunicam in 
Pascha et campanam Michaelis, vtramque de panno tornac(ensi), et tunicam albam 
de panno marchie.

Blawerok siupwachtere dabimus annuatim II marcas den. pro precio et 
vnam tunicam de panno dornac(ensi) et albam tunicam.

Hinrico Oldeuer(e) et Ecghehardo Westfael dabimus annuatim 
vnam marcam den. quater tollendam pro purgatione platee ab angulo longe domus 
supra plateam latam vsque ad angulum ex opposito domus Meynrici de Lapide.

Edswerere in si nodis dabimus annuatim de sinodis ecclesiarum ΧΧΠ1Ι 
sol. den. Habet anno MCCCXX1III, in Palmarum u. f,
F.4.-b. Sandero preconi dabimus annuatim 11 marcas den., pro quibus faciet 
purgare forum et lutum faciet deportare. Jtem sibi dabimus in qualibet quarta 
feria et qualibet sexta feria III denarios.

Nicolao preconi dabimus annuatim 11 marcas den., pro quibus forum 
purgare (faciet) et deportare lutum. Jtem sibi dabimus in qualibet quarta feria et 
sexta feria tres denarios.
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Deghenhardo (seit J322: Conrado Rodewolt) dabimus annuatim III marcas 
et XIII1 soiidos den. in Annunciacione Domini, pro quibus quolibet vespere dabit 
tres crateras bonas et magnas.
F.44a. Vromoldo stratenueghere dabimus annuatim VIII sol. pro purgatione 
platee prope domum consilij.

Pro purgatione koberch dabimus annuatim Vlll solidos Michaelis.
Pro purgatione clingenberch dabimus annuatim in Natiuitate Christi 

Vlll solidos.91

91) Im folgenden Kämmereibuche ist noch hinzugehommen: Purgatori extra portam hqltzatorum dabi
mus annuatim XII solidos quater in anno. (Vgl.S. 1082.)

Purgatori extra portam cornicum ad purgandam cystam prope turrim dabimus annuatim XX

S°' Cristoforo custodienti ligna «ira valuam molendinorum dabimus VIII sol. Michaelis et Vlll

“'cmlodienlibns Trauenam, videlicet llermanno Longo, Hincrtino Sehefuot, Hincekino Boxte- 
linden et Hennekino Wesenbergh, dabimus simul annuatim III marca, den. quater m anno.

92) Vgl. No. 573.
. Tf 'u../Jip bis Ostern 1343 in dieser Bestallung,· i93} Fr erscheint im zweiten Kammereibuche Dis vsie

Jö) 1-r erscnimi n r,]p~en massier Johannes de Wulfhaghen,des ersten als Bürge für einen Collegen, mauste

Bd. II.

Comiti ioculatorum92 dabimus annuatim duas marcas den.
F'44b. Magistro Conrado cirulico dabimus annuatim XV marcas den., Michae
lis medietatem et in Pascha medietatem computando sibi, videlicet V marcas ad 
vestitum, V marcas ad huram domus et V marcas ad suos sumptus, pro quibus 
familiam ciuitatis lesam vel wlneratam in quocunque tempore gratis curabit et 
sanabit. Euoluto anno, si placuerit ciuitati, eum vitra poterunt retinere 5 si autem 
ipse a ciuitate voluerit separari, in sua stabit opcione.93

Hinrico Holthusen dabimus annuatim V marcas den. pro suo labore, 
quem gerit in regendis molendinis.

Mathie Saxoni cursori dabimus annuatim III marcas et 1111 solidos et 
vnam tunicam in Pascha et campanam Michaelis, vtramque de panno tornacen(si), 
et albam tunicam de panno marchie.

Holtoni nuncio consulum dabimus annuatim Vlll marcas den. pro ser- 
uicio eius et V marcas den. ad huram sue domus quater in anno. Jtem duas 
tunicas in anno vel tsorcocium et tunicam semel in anno, quamlibet vlnam de V 
solidis. Jtem dabimus sibi vitra duos annos togam duplicem, videlicet vlnam supe
rioris toge de V solidis, inferioris de 111 solidis, et vitra duos annos pellicium vnum. 
F.4sa. Bodoni dabimus annuatim Vlll marcas den. pro precio et duas tunicas, 

m Bürgerverzeichnisse 
noch 1350.
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vlnam de tribus solidis, et ocreas vnum par in estate et vnum par in yeme, et 
vitra duos annos togam, vlnam de tribus solidis, et pellicium vitra duos annos.

Nicholao de Darzowe cursori dabimus annuatim III marcas et Illi solidos 
et vnam tunicam in Pascha et campanam Michaelis, vtramque de panno dorna- 
cen(si), et albam tunicam de panno marchie.